
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 050/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 033/2023 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS VISANDO À APLICAÇÃO E POLIMENTO DE PISO EM CONCRETO EM 
DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA - MG, COM FORNECIMENTO DA 
MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS 

 
FICHA DOTAÇÃO 

287 02.04.04.15.452.0032.2159.4.4.90.51.00 

349 02.04.05.15.451.0028.1013.3.3.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois 

de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 

Federal n° 10.520/02 no  Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 

8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens à(s) empresa(s) 

vencedora(s):  

 

EMPRESA: ARPAN ENGENHARIA LTDA   
CNPJ: 30.360.120/0001-60  

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 01 SV 

CONTRATACAO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
APLICAÇÃO E POLIMENTO DE PISO EM CONCRETO 
EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICIPIO DE LAGOA 
SANTA - MG - COM FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS 

831.600,00 831.600,00 

VALOR TOTAL: R$ 831.600,00 (Oitocentos e Trinta e Um Mil e Seiscentos Reais ) 

      
 

 
 
 

 
Lagoa Santa, maio de 2023. 

 

 

 

 

BRENO SALOMÃO GOMES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 

D4Sign 0a59c439-e71f-4867-ab17-ae073489c8ce - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 09 de May de 2023, 08:24:40

HOMOLOGACAO pdf
Código do documento 0a59c439-e71f-4867-ab17-ae073489c8ce

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

04 May 2023, 13:29:02
Documento 0a59c439-e71f-4867-ab17-ae073489c8ce criado por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO
(3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email:deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-05-04T13:29:02-03:00

04 May 2023, 13:32:36
Assinaturas iniciadas por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO (3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email:
deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-05-04T13:32:36-03:00

06 May 2023, 21:46:51
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.86.37.142 (177.86.37.142 porta: 33420) - Documento de
identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-05-06T21:46:51-03:00

Hash do documento original
(SHA256):330557ee5d02cff1a0a4a9190132aba1a99cde500c0800d514f07cc2ed6be0a6
(SHA512):c659c410aca5abc168373c817e50c65e590f4d276d0bca9eec13cfe6f63ae3778106456162a92acfa683c0dd447ffd1294dc661279d1df6d87d9c5d0251888ce

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-05-09T08:24:52-0300




